
PREFEITURA DE 

PRINCESA ISABEL 

ATA 001 - TOMADA DE PREÇOS N° 00020/2023 

Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregada de atuar nos procedimentos relativos 

à licitação acima indicada, que objetiva: Contratação de 01 (uma) empresa para prestar serviço de 

engenharia na pavimentação asfálticas no aeródromo no Distrito de Lagoa da Cruz do Município de 

Princesa Isabel, referente ao Convênio de n° 030/2023 da Secretaria de Estado do Planejamento, Orçamento 

e Gestão do Estado da Paraíba, com o Processo SEPLAG sob o n° SEP-PRC-2023/00445, conforme 

planilhas. Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se 

o seguinte meio de divulgação: Diário Oficial da União - 28/11/2023. Licitante participante deste 

processo: VN CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 37.927.953/0001-00. Às 11:00 horas do dia 14/12/2023, 

reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria constantes nos autos, composta 

pelos servidores: SILVINO ALBERTO FELIX ISIDIO - Presidente; MANOEL FRANCELINO DE 

SOUSA NETO - Membro; RENATO EDUARDO MARQUES - Membro. Inicialmente, conforme as 

disposições contidas no instrumento convocatório, o Presidente abriu a sessão pública e constatou a 

presença do Engenheiro Daniel dos Santos Cosmo, responsável pela análise dos acervos dos licitantes 

participantes das licitações. Em seguida efetuou o credenciamento dos interessados. Licitante qualificado a 

participar desta sessão: VN CONSTRUCOES LTDA - Representante: VERINEY MARQUES LEANDRO, 

CPF n° 049.749.224-59. Em seguida foram identificados os envelopes contendo a proposta e os documentos 

de habilitação do licitante devidamente qualificado, abrindo-se o envelope Documentação o qual teve seu 

onteúdo rubricado pelo presente. Conferidos os elementos apresentados, passou a informar: O licitante foi 

considerado habilitado na análise dos documentos de habilitação. Quanto a análise dos acervos técnicos, o 

engenheiro Daniel dos Santos Cosmo, analisou e informou que o acervo apresentado pela empresa 

CAMARA & SANTOS CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA atende ao disposto no edital e a 

mesma encontra-se habilitada tecnicamente. Em seguida, foi aberto o envelope contendo a proposta de 

preços do proponente habilitado, o qual teve seu conteúdo devidamente rubricado. Analisada a proposta o 

Presidente passou a informar: O licitante apresentou proposta, no aspecto formal, em consonância com as 

exigências do instrumento convocatório. Analisada a proposta pelo engenheiro, o mesmo informou que a 

mesma atende aos requisitos técnicos do edital. Ao final da sessão, produziu-se o seguinte resultado: 

Licitante vencedor e respectivo valor total da contratação: VN CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 

37.927.953/0001-00, com o valor total de R$ 1.426.368,67 (um milhão quatrocentos e vinte e seis mil 

Página 1 

Rua Francisco Sales Maia, 23, Centro, CEP. 755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/00 
Email: pm.isabel (a~ mail.com - ouvidoriapmpipb(a~gmail.com 

Fanpage - https://www.facebook,corillprefeituradeprincesaisabeV - Instagram: @prefeituradeprince 



vacrEiruaa oc 
PRINCESA ISABEL 

trezentos e sessenta e oito mil e sessenta e se te centavos). Facultada a palavra: nenhuma observação foi 

feita. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente Ata às 11:58 (onze horas e cinquenta e oito 

minutos), que depois d- e.. -  . da, vai devidamente assinada. 

~ 

SILVI L:-'``'[ F LIX ISIDIO M • NO »' FRAN DE SOUSA NETO 

RENATO '' LJARD AR . 'S VN CONSTRUCOES L"I'DA 

~.J \f ,—
DANI L DOS SANTOS COSMO 

Página 2 de 2 

Rua Francisco Sales Maia, 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.96810001-08 
Email: pm.isabel(a~hotmaíl.com - ouvidoriapmpipb(gmail.com 

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 





S 

S 







S 



~! 


